Lorsque l’invalidité est acceptée, l’assurance-salaire sera versée selon le pourcentage 

prévu dans les conventions collectives ou selon le règlement des cadres. Le pourcentage 

de l’assurance-salaire varie lorsque la personne atteint la deuxième année d’invalidité.  

L’autorisation de l’invalidité pendant les cent-quatre (104) premières semaines est gérée 

par le Service des ressources humaines du centre de services scolaire.  Après le délai 

des cent-quatre (104) semaines, le dossier d’invalidité est géré par l’assureur selon la 

catégorie d’emploi. 

Modalités d’application 

Affaires personnelles 

La convention collective du personnel de soutien prévoit l’utilisation possible de deux 

(2) jours par année de ce motif moyennant un préavis au supérieur immédiat d’au moins